
UCHWAŁA NR LXXXVIII.479.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz § 26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2023 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E6EE8-94F5-4260-ACCB-451557FB91D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII.479.2024 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki  Żywnościowej i Ochrony Środowiska  
z działalności za 2023 rok 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki  Żywnościowej i Ochrony Środowiska   została powołana 
uchwałą Nr II/5/2018 Rady Gminy z dnia 27 listopada 2018 r. 

Skład Komisji w 2023 r. 

1. Dukalski Krzysztof – Przewodniczący Komisji 

2. Cichoń Józef – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Szymczyk Kamil – Członek Komisji 

4. Ryszka Wiesław – Członek Komisji 

5. Wachowski Piotr – Członek Komisji 

6. Zalas Agnieszka – Członek Komisji 

W trakcie roku 2023 nie było żadnych zmian w Komisji. 

Posiedzenia, tematy oraz wnioski i opinie Komisji: 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Masłowice nr 
LXVI.363.2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. 

W 2023 r. odbyło się 7 posiedzeń Komisji oraz Komisja brała udział w 3 wspólnych posiedzeniach. 

1. 10.02.2023 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 54/ 2023  

Na posiedzeniu komisji omówione zostało rozstrzygniecie przetargu pn. „ Odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Masłowice. Drugim tematem była informacja 
Gminy na temat Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Masłowice w 2022 r. Trzeci temat to informacja Gminy dotycząca zadania ”Budowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Masłowice”. 

2. 22.02.2023 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 55/2023 

Komisja wspólnie wypracowała sprawozdanie za rok 2022, które zostało pozytywnie zaopiniowane przez  
wszystkich członków  Komisji. Kolejnym tematem była dyskusja nad stawkami za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. Kierownik Referatu Inwestycji i Ochrony Środowiska przedstawiła dwa warianty 
kalkulacji z którymi zapoznali się członkowie Komisji. Nie podjęto żadnych ustaleń. Wyrażona została jedynie 
opinia w utrzymaniu różnicy wysokości 4 zł pomiędzy zagospodarowywaniem bioodpadów  
w kompostownikach a segregowaniem odpadów bez użycia kompostowników. 

3. 28.03.2023 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 56/ 2023  

Komisja zajmowała się projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXIX.377.2023 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice w 2023 roku. Przedstawione zostały zmiany 
w projekcie uchwały zmieniającej przez Inspektora ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i archiwum 
zakładowego. Komisja 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała zmiany w projekcie uchwały zmieniającej. 
Drugi temat jaki był omawiany to informacja Gminy w temacie przetargu na zadanie Budowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Masłowice w formule „Zaprojektuj i Wybuduj”. Z informacji jaka została 
przedstawiona wynikało, że w otwarciu przetargu w dniu 9.03.2023 r. złożone były 2 oferty, z pośród których 
wybrana została najkorzystniejsza – firmy „STALBUDOM”.  Kolejnym tematem była informacja Gminy 
w temacie przygotowania przetargu na zadanie – Budowa kanalizacji w miejscowości Masłowice w formule 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E6EE8-94F5-4260-ACCB-451557FB91D6. Podpisany Strona 1



„Zaprojektuj i Wybuduj”. Wcześniejszy przetarg został unieważniony 20.03.2023 r. ze względu na to, że cena 
w ofercie przewyższała cenę jaką Gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zadania. 

4. 24.05.2023 r.  – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 57/2023  

Tematy omawiane na  posiedzeniu Komisji to: 

a) Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Masłowice za rok 2022 oraz analiza 
wytworzonych i odebranych odpadów komunalnych za 2022 r. Pracownik Urzędu Gminy omówiła 
szczegółowo ten temat. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na poziom  recyklingu odpadów przez Gminę. 
Komisja prosiła również o przygotowanie informacji w temacie wykorzystania przez Gminę gruzu 
ceglanego, odpadów z betonu, gruzu betonowego z rozbiórek i remontów selektywnie zbieranych. 

b) Funkcjonowanie PSZOK. Pracownik Urzędu Gminy przedstawiła harmonogram pracy PSZOK na rok 
2023 oraz informację dotyczącą Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w której dokładnie 
jest wyjaśnione jakie frakcje odpadów mieszkańcy mogą bez dodatkowych opłat dostarczać do PSZOK. 
Następnie Komisja udała się do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Masłowicach. Radni 
stwierdzili, że stan faktyczny PSZOK  jest niezadawalający. 
Komisja zwróciła uwagę na: 

- niezamknięte pomieszczenia, w których są magazynowane niebezpieczne odpady, 

- zmieszane odpady, które nie są segregowane, 

- brak nadzoru nad punktem przyjmowania odpadów, 

- pełne kontenery tworzyw sztucznych, popiołu, opon, 

- brak drzwi wejściowych do PSZOK. 

5. 27.06.2023r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 58/2023 

Komisja kontynuowała temat funkcjonowania udając się na PSZOK. Zapoznano się z istniejącą sytuacją 
PSZOK. Stwierdzono, że nie wszystkie zalecenia pokontrolne Komisji zostały zrealizowane. Komisja zwróciła 
uwagę, że teren został częściowo uprzątnięty ale niestety nadal wymaga natychmiastowej poprawy. 
Szczególnie zwrócono uwagę na: 

- brak drzwi przy wejściu do budynku, w którym znajdują się odpady, 

- niezamknięte pomieszczenia, w których są niebezpieczne odpady, 

- pełne kontenery tworzyw sztucznych, popiołu, opon oraz odpadów wielkogabarytowych, 

-nieposegregowane odpady. 

Komisja prosiła o wgląd do zakresu obowiązków pracownika PGK, który obsługuje, nadzoruje PSZOK oraz 
poproszono o informacje jakie warunki powinny być zapewnione ze strony Gminy aby bezpiecznie i poprawnie 
magazynować odpady. 

Komisja zapoznała się również z informacją na temat budowy przepompowni w miejscowości 

Huta Przerębska oraz Kalinki, którą przedstawiła Inspektor ds. zamówień publicznych. 

6. 14.09.2023 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 59/2023  

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawioną informacją przez Gminę w zakresie istniejących 
ujęć wody: funkcjonowanie hydroforni w Przerębie i Masłowicach; Po hydroforni Komisję oprowadził 
specjalista na Hydroforni w Masłowicach. Rozmawiano na temat kontroli jakości wody w ujęciach w Gminie 
Masłowice. Poinformowano, że co dwa miesiące jest pobierana próbka do kontroli przez pracowników Gminy 
i co dwa miesiące przez pracowników sanepidu. Pracownik hydroforni, poinformował, że w ostatnim czasie 
miało miejsce kilka awarii na sieci wodociągowej oraz zakażenie bakterią E. coli, co spowodowało znaczne 
straty wody. Na stratę wody składało się: ubytek wody, który miał miejsce w miejscu awarii oraz czynności 
związane z uzdatnianiem wody. Do Hydroforni w miejscowości Przerąb zostały zakupione aeratory. 
Poinformowano również, że przepompownia w Przerębie jest zamykana aby osoby trzecie nie miały dostępu. 
Została zamówiona instalacja fotowoltaiczna do zamontowania na budynku hydroforni w miejscowości 
Masłowice o mocy 42 kW oraz do miejscowości Przerąb o mocy 30 kW. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E6EE8-94F5-4260-ACCB-451557FB91D6. Podpisany Strona 2



7. 02.11.2023 r. – posiedzenie 2 Komisji: Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska oraz do spraw Skarg, Wniosków i Petycji 

Komisja zapoznała się z petycją z dnia 6 października 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii, dotyczącej 
planowanej inwestycji dla której w chwili obecnej prowadzone jest przez Wójta Gminy Masłowice 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pod nazwą: Uruchomienie zakładu górniczego wydobycia wapieni jurajskich ze złoża Granice 
przewidzianego do realizacji na działkach o nr ewid. 400/4, 401/1, 410, 411/2 w obr. geodezyjnym Granice, 
gm. Masłowice. Kierownik Referatu Inwestycji i Ochrony Środowiska zreferowała na jakim etapie jest 
postępowanie w w/w sprawie. Udzieliła również odpowiedzi na zadane pytania przez członków Komisji. 
Wszyscy obecni na posiedzeniu Radni zgodnie zadeklarowali, że są przeciwni uruchomieniu zakładu 
górniczego wydobycia wapieni jurajskich ze złoża Granice przewidzianego do realizacji na działkach o nr 
ewid. 400/4, 401/1, 410, 411/2 w obr. geodezyjnym Granice, gm. Masłowice. Została wypracowana opinia do 
przedstawionej petycji, w której odwołano się do sesji z 19 czerwca 2019 r., gdzie Radni już wtedy wyrazili 
swoją negatywną opinię w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar złoża 
wapieni jurajskich „Granice” oraz terenu przyległego objętego przewidywanymi możliwymi oddziaływaniami 
zakładu górniczego”. Radni podkreślili, że nadal negatywnie opiniują powstanie w/w inwestycji co do jej 
zasadności i opłacalności dla Gminy Masłowice. Jednak Rada Gminy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy. Drugi temat jaki był omawiany przez połączone Komisje to zapoznanie się z petycją 
z dnia 11.10.2023 r. dotyczącą nowelizacji ustawy o prawie geologicznym i górniczym. Petycja posiadała 
szereg braków (brak podmiotu wnoszącego petycję, brak adresu do korespondencji, itd.). Komisja podjęła 
opinię pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

8. 28.11.2023 r. - posiedzenie 2 Komisji: Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej  

Komisje na swym posiedzeniu zajmowały się przedstawionymi informacjami Gminy w sprawach: 

a) Kontrola umorzeń, odroczeń, zastosowanych ulg i zwolnień oraz ściągalności należności podatkowych . 

Inspektor ds. wymiaru podatku i opłat omówiła szczegółowo ten temat. Stwierdziła, ze na 30 listopada 
ściągalność podatku od nieruchomości od osób fizycznych jest na poziomie 91,76 %, rolnego około 95,5%, 
podatku leśnego około 92,72 %. Natomiast ściągalność podatku od nieruchomości od osób prawnych jest na 
poziomie 95,24 %,rolnego około 100 %, podatku leśnego około 91,9 %. 

b) Kontrola ściągalności należności opłat za odbiór odpadów komunalnych, pobór wody oraz odprowadzanych 
ścieków. Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa. Ochrony środowiska i archiwum zakładowego oraz Inspektor ds. 
gospodarki odpadami szczegółowo omówiły ten temat. Rozmawiano również na temat ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Członkowie Komisji wnioskowali, ze względu na 
powstawanie zakażenia wody bakterią E. coli o częstsze pobieranie próbek wody do badania. 

9. 28.11.2023 r. – posiedzenie 2 Komisji: Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska oraz do spraw Skarg, Wniosków i Petycji  

Radni podjęli ponownie dyskusję w sprawie petycji z dnia 6 października 2023 r. Ze względu na ważność 
i złożoność poruszanego tematu oraz konieczność zapoznania się z kompletną dokumentacją dotyczącą 
uruchomienia zakładu górniczego wydobycia wapieni jurajskich ze złoża Granice przewidzianego do realizacji 
na działkach o nr ewid. 400/4, 401/1, 410, 411/2 w obr. geodezyjnym Granice, gm. Masłowice, Komisje 
zadecydowały aby zająć się tym tematem na kolejnym posiedzeniu. 

10. 15.12.2023 r. – Posiedzenie Komisji: Protokół Nr 60/2023 

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawionymi tematami: 

a) Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 r. Po merytorycznej dyskusji i poprawkach wypracowany plan 
pracy Komisji na 2024 r. został przyjęty przez 6 członków Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E6EE8-94F5-4260-ACCB-451557FB91D6. Podpisany Strona 3



b) Dyskusja na temat otwartego przetargu pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Masłowice. Skarbnik Gminy  poinformowała, że 
przetarg został otwarty 30 listopada 2023 r. Do przetargu zgłosiła się jedna firma. Przedstawiła jakie koszty 
związane z odbiorem odpadów komunalnych ponosi Gmina oraz ewentualne stawki, jakie powinny 
obowiązywać na mieszkańca aby w pełni pokryć wszelkie koszty z tym związane. Radni podjęli dyskusje co 
do pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komisja stwierdziła, że na 
tą chwilę wstrzyma się z wydaniem opinii w tym temacie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED9E6EE8-94F5-4260-ACCB-451557FB91D6. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXXVIII.479.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki  Żywnościowej i Ochrony Środowiska  z działalności za 2023 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4 lit. b
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4 lit. b
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 4 lit. b

	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 5

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 8
	lit. b w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 10
	lit. b w zał.1 ust. 10




		2024-03-22T11:53:00+0100




